
 

Manaus, segunda-feira, 18 de novembro de 2024 
 
 

 
 

DOM | Edição 5951 | Página 32 
 

3º AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO EDITAL DE 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2024 (PRODUÇÃO E FORMAÇÃO) 

SELEÇÃO DE PROPOSTAS DE PROJETOS CULTURAIS NA 
CATEGORIA HIP-HOP PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO 
CULTURAL COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR 

BLANC DE FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022) 
 

O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE 
CULTURA – CONCULTURA, órgão gestor do FUNDO MUNICIPAL DE 
CULTURA – FMC, no uso de suas atribuições legais e, considerando a 
necessidade de atender demandas da classe artística, 
 

RESOLVE: 
 

I – PRORROGAR o período de etapa de seleção das 
propostas de projetos culturais, constantes no item 22 Do Cronograma, 
publicado no DOM 5948, de 12 de novembro de 2024, até o dia 22 de 
novembro de 2024. 
 

II – ESTABELECER novos prazos para as demais fases, 
conforme tabela abaixo: 
 

DESCRIÇÃO PRAZO 
Publicação do resultado preliminar 27/11/2024 
Prazo recursal relativo ao resultado preliminar 02/12 a 04/12/2024 
Publicação do resultado final 12/12/2024 
Etapa   de   habilitação   e   Assinatura   dos   Termos   de 
Execução Cultural e concessão de bolsas culturais 

Até 19/12/2024 

Pagamento dos(as) classificados(as) Até 31/12/2024 
Execução dos projetos classificados 01/01 a 31/12/2025 
Entrega do Relatório de Objeto da Execução Cultural Até 01/06/2026 

 
CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
Manaus, 18 de novembro de 2024. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COMISSÃO  MUNICIPAL  DE  LICITAÇÃO 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

A COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO DA 
PREFEITURA DE MANAUS, através da SUBCOMISSÃO DE 
EDUCAÇÃO, torna público, para conhecimento dos interessados, a 
abertura da CONCORRÊNCIA Nº 011/2024 - CML/PM, cujo objeto é 
PARCERIA PÚBLICA PRIVADA PARA A IMPLANTAÇÃO, 
MODERNIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES DA 
REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE MANAUS - SECRETARIA 
MUNICIPAL EDUCAÇÃO (SEMED), que será realizada no dia 
21/01/2025, às 09h00min (horário Manaus). 

 
O Edital estará disponível aos interessados a partir do dia 

22/11/2024 no site Portal da Transparência da Prefeitura de Manaus, 
com o endereço eletrônico transparencia.manaus.am.gov.br e no Portal 
Nacional de Contratações Públicas (PNCP), através do link 
https://www.gov.br/pncp/pt-br. Maiores informações na COMISSÃO 
MUNICIPAL DE LICITAÇÃO, na Avenida Djalma Batista, 1719, 19° 
andar, Torre Business, Edifício Atlantic Tower – Chapada, no horário das 
08 às 17 horas (horário local), de segunda-feira a sexta-feira. 
Informações pelo telefone (92) 98802-3847 ou e-mail 
cml.se@manaus.am.gov.br. 

Manaus, 18 de novembro de 2024. 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
A COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO DA 

PREFEITURA DE MANAUS, através da SUBCOMISSÃO DE SAÚDE 
torna público, para conhecimento dos interessados: 
 

PREGÃO ELETRÔNICO N. 108/2024-CML/PM 
(Processo n. 2024.01637.01412.0.008930 – SEMSA) 

 
OBJETO: Eventual Aquisição de Material Químico-Cirúrgico (Álcool 
Etílico, Luva Cirúrgica, Óculos de Proteção Individual e Outros) para 
atender as necessidades da Fundação de Apoio ao Idoso – FDT e a 
Secretaria Municipal de Saúde – SEMSA da Prefeitura de Manaus, 
conforme quantidade, especificações técnicas, regras e condições 
estabelecidas no Termo de Referência, através do Registro de Preços. 

 
PREGÃO ELETRÔNICO N. 109/2024-CML/PM 

(Processo n. 2024.01637.01412.0.00009341 – SEMSA) 
 
OBJETO: Eventual Aquisição de Material Farmacológico (Azitromicina, 
Caverdilol, Benzilpenicilina Benzatina e Outros) para atender as 
necessidades da Fundação de Apoio ao Idoso – FDT e a Secretaria 
Municipal de Saúde – SEMSA da Prefeitura de Manaus, conforme 
quantidade, especificações técnicas, regras e condições estabelecidas 
no Termo de Referência, através do Registro de Preços. 
 
Editais disponíveis: a partir do dia 22/11/2024 às 15h. 
Limite para recebimento das Propostas: dia 05/12/2024 às 09h45. 
Início das sessões: dia 05/12/2024 às 10h00. 
 

PREGÃO ELETRÔNICO N. 110/2024-CML/PM 
(Processo n. 2024.01637.01412.0.007556 – SEMSA) 

 
OBJETO: Eventual Aquisição de Material Laboratorial (Coletor de Urina, 
Óleo de Imersão, Verde Malaquita e Outros) para atender a Secretaria 
Municipal de Saúde – SEMSA da Prefeitura de Manaus, conforme 
quantidade, especificações técnicas, regras e condições estabelecidas 
no Termo de Referência, através do Registro de Preços. 
 

PREGÃO ELETRÔNICO N. 111/2024-CML/PM 
(Processo n. 2024.01637.01412.0.007627 – SEMSA) 

 
OBJETO: Eventual Aquisição de Material Químico-Cirúrgico (Conjunto 
Colpocitológico, Espéculo Descartável, e Outros) para atender a 
Secretaria Municipal de Saúde – SEMSA da Prefeitura de Manaus, 
conforme quantidade, especificações técnicas, regras e condições 
estabelecidas no Termo de Referência, através do Registro de Preços. 
 

Editais disponíveis: a partir do dia 22/11/2024 às 15h. 
Limite para recebimento das Propostas: dia 06/12/2024 às 09h45. 
Início das sessões: dia 06/12/2024 às 10h00. 
 

Maiores informações: 
Os Pregões Eletrônicos serão realizados em sessões 

públicas, através do Portal de Compras da Prefeitura de Manaus, com o 
endereço eletrônico  compras.manaus.am.gov.br. 

Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para 
todas as indicações de tempo constantes no edital. 

Contato: 0xx-92-98802-3847, das 09 às 18h, e-mail: 
cml.se@manaus.am.gov.br. 
 

Manaus, 18 de novembro de 2024. 

 


